PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.02.2022
	№
	355

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

Боровичского муниципального района «Формирование законопослушного поведения участников дорожного
движения в Боровичском муниципальном районе»
В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Боровичского муниципального района «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Боровичском муниципальном районе» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 01.11.2018 № 3850:
1.1. Изложить пункты 3, 4, 5 паспорта муниципальной программы в редакции:
«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:»

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1. Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий

	1.1.
	Задача 1. Создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения

	1.1.1.
	Уменьшение числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, к уровню предыдущего года, % *
	10,0
	11,1
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.2.
	Задача 2. Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах

	1.2.1
	Уменьшение числа детей, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях
	14,3
	16,6
	20,0
	20,1
	20,2
	20,3

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.3.
	Задача 3. Обеспечение безопасности дорожного движения при перевозке организованных групп детей, повышение качества предоставления услуг по перевозке пассажиров и багажа

	1.3.1.
	Понижение транспортного риска (количество дорожно-транспортных происшествий, на 10 тысяч транспортных средств) к уровню предыду-щего года, % *
	9,0
	11,4
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3

	1.3.2.
	Понижение социального риска (число лиц, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 тысяч населения) к уровню предыду-щего года, % *
	6,9
	9,3
	12,1
	12,0
	12,0
	12,0

4. Сроки реализации муниципальной программы: 2019-2024 годы.
5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	-
	-
	30,00
	-
	30,00

	2020
	-
	-
	30,00
	-
	30,00

	2021
	-
	-
	30,00
	-
	30,00

	2022
	-
	-
	30,00
	-
	30,00

	2023
	-
	-
	30,00
	-
	30,00

	2024
	-
	-
	30,00
	-
	30,00

	Всего
	-
	-
	180,00
	-
	180,00
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
ВрИО заместителя

Главы администрации района   И.А. Странникова

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 14.02.2022  № 355

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок реали-зации
	Целевой показа-тель (№ целевого показа-теля из паспорта муници-пальной програм-мы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения

	1.1.
	Регулярное освещение в средствах массовой информации вопросов обеспечения безопасности дорожного движения;

организация деятельности по пропаганде законо-послушного поведения участников дорожного движения разных возрастных категорий
	ОГИБДД МОМВД России «Боровичский»;

отдел;

комитет образования
	2019-2024 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.
	Задача 2. Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах

	2.1.
	Организация и проведение на территории города и района профилактического мероприятия «Внимание - дети!»
	комитет образования,

образовательные учреждения,

ОГИБДД МОМВД России  «Боровичский»
	май-июнь, август-сентябрь 2019-2024 годы
	1.2.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Организация и проведение городских (районных) конкурсов юных инспекто-ров движения «Безопасное колесо» (муниципальный и областной этапы)
	комитет образования,
ОГИБДД МОМВД России  «Боровичский»
	апрель-май 2019-2024 годы
	1.2.1
	бюджет муници-пального района
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00

	2.3.
	Организация и проведение фестиваля «Дорожная безопасность» среди обучающихся образова-тельных организаций города и района
	комитет образования,

ОГИБДД МОМВД России  «Боровичский»
	январь-март 2019-2024 годы
	1.2.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Организация и проведение конкурса среди педагогов, родителей и детей образо-вательных организаций, реализующих образова-тельную программу дошкольного образования «Дорожная азбука»
	комитет образования,

ОГИБДД МОМВД России  «Боровичский»
	март, сентябрь-декабрь 2019-2024 годы
	1.2.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.5.
	Организация и проведение мероприятий, посвящен-ных Всемирному дню памяти жертв ДТП (открытые тематические уроки, конкурсы, выставки детского творчества)
	комитет образования,

образовательные учреждения,

ОГИБДД МОМВД России  «Боровичский»
	октябрь-ноябрь 2019-2024 годы
	1.2.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Организация и проведение агитпробегов по располо-женным на территории города и района организациям отдыха и оздоровления детей
	комитет образования,

ОГИБДД МОМВД России  «Боровичский»
	июль -август 2019-2024 годы
	1.2.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Разработка, утверждение и ведение паспортов дорожной безопасности общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных организаций и организаций дополнительного образования детей
	образовательные учреждения,

ОГИБДД МОМВД России «Боровичский»;

комитет образования
	2019-2024 годы
	1.2.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.8.
	Размещение схем безопасного пути «дом-школа-дом» в образовательных организациях
	образовательные учреждения,

комитет образования
	сентябрь - октябрь 2019-2024 годы
	1.2.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.
	Задача 3. Обеспечение безопасности дорожного движения при перевозке организованных групп детей, повышение качества предоставления услуг по перевозке пассажиров и багажа.

	3.1.
	Приближение маршрутов патрулирования нарядов ДПС к местам массового нахождения детей и подростков
	ОГИБДД МОМВД России  «Боровичский»
	2019-2024 годы
	1.3.1, 1.3.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Обеспечение безопасности движения колонн транспортных средств, осуществляющих органи-зованные перевозки детей к местам отдыха и обратно
	ОГИБДД МОМВД России  «Боровичский»
	2019-2024 годы
	1.3.1, 1.3.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Проведение сезонных и текущих обследований дорожных условий на маршрутах движения городских и пригородных автобусов на территории муниципального района
	Отдел,

ОГИБДД МОМВД России «Боровичский»
	2019-2024 годы
	1.3.1, 1.3.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Проведение сезонных и текущих обследований дорожных условий на маршрутах движения школьных автобусов на территории района
	комитет образования,

ОГИБДД МОМВД России                   «Боровичский»
	2019-2024 годы

	1.3.1, 1.3.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	-
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00

________________________»